

Warszawa, dnia 28.10.2022 r.

**Do wszystkich uczestników postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI  
OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **zakup dostępu do platformy zakupowej**.

W nawiązaniu do pytań o wyjaśnienie treści Opisu Przedmiotu Zamówienia udzielamy wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi tylko i wyłącznie zamówienia regulaminowe, do których nie stosuje się przepisów ustawy Pzp. Pytanie wynika z faktu, iż w treści OPZ Zamawiający podał, że wymaga dostępu do gotowej platformy informatycznej umożliwiającej udzielanie zamówień publicznych, do których nie stosuje się przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, ale w dalszej części dokumentu pojawiają się zapisy, które dotyczą postępowań w reżimie ustawy Pzp, jak np. to że platforma ma umożliwiać wnoszenie środków ochrony prawnej czy też mowa jest o specyfikacji warunków zamówienia

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi tylko i wyłącznie zamówienia regulaminowe, do których nie stosuje się przepisów ustawy Pzp.

**Pytanie 2:**

Celem przygotowania optymalnej dla Państwa oferty, prosimy o udostępnienie rocznego sprawozdania o udzielonych zamówieniach za rok 2021 lub podania następujących danych:  
a) łączna wartość udzielonych zamówień klasycznych o wartości mniejszej niż 130 000 zł bez podatku od towarów i usług w roku 2021 (wymienionych w tabeli w części

IX ww. sprawozdania oraz - jeśli dotyczy - cz. X sprawozdania za rok 2021 sporządzanego w starym BZP). b) jeśli przedmiotem zapytania ofertowego są również postępowania o wartości powyżej 130 000 zł - suma ilości (w szt.) postępowań wymienionych w części II, III i V sprawozdania za rok 2021 sporządzanego na platformie e-zamówienia oraz suma ilości (w szt.) postępowań wymienionych w części II, III, IV, V, VII sprawozdania za rok 2021 sporządzanego w starym BZP. Powyższe dane niezbędne są do przygotowania optymalnej kosztowo oferty, gdyż precyzyjnie obrazują nasze koszty. Każdy operator platformy może mieć odmienną politykę szacowania ceny, a korzyścią dla Państwa jest uzyskanie od każdego z operatorów optymalnej cenowo oferty, która nie będzie uwzględniała zapasów bezpieczeństwa związanych z ryzykiem przygotowania wyceny

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że łączna wartość udzielonych zamówień klasycznych o wartości mniejszej niż 130 000 zł bez podatku od towarów i usług w roku 2021 wyniosła 13 537 208,09 zł.

**Pytanie 3:**

dot. cz. II pkt 8 OPZ: Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod treścią tego zapisu: "Platforma musi umożliwiać wyszukiwanie dokumentów wg co najmniej 5 kategorii np. dat, użytkowników, trybu/zasady postępowania." Czy Zamawiający ma na myśli wyszukiwanie postępowań (ogłoszeń) wg różnych kategorii, np. na zdefiniowany przedmiot lub np. w określonej grupie zamawiających (zamówienia realizowane przez określone podmioty)?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający ma na myśli wyszukiwanie postępowań (ogłoszeń) wg różnych kategorii, np. po zdefiniowanym przedmiocie lub określonej grupie zamawiających (zamówienia realizowane przez określone podmioty).

**Pytanie 4:**

dot. cz. II pkt 9 OPZ: Prosimy o zmianę brzmienia ww. punktu na następujące: "Platforma musi pozwalać na wycofanie oferty i wniosku." Wskazujemy, iż oferta w momencie składania zostaje zaszyfrowana i tym samym jest nienaruszalna, a więc jej zmiana nie powinna być możliwa. Jedynym możliwym dla wykonawcy rozwiązaniem winno być wycofanie oferty i złożenie nowej. Ponadto dalej w części II pkt 10 OPZ wskazujecie Państwo wprost, że "Platforma musi

zapewniać nienaruszalność złożonych ofert/wniosek do czasu wyznaczonego w dokumentacji przetargowej na ich otwarcie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wykonawca musi mieć możliwość wycofać oferty bez konieczności złożenia nowej oferty.

**Pytanie 5:**

dot. kryteria oceny ofert - kryterium P2: Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli pod brzmieniem słów “aktualnych publikowanych” w kryterium nr 2: “Ilość aktualnych publikowanych przez Zamawiających zapytań ofertowych na dzień poprzedzający termin składania ofert (P2)”. Czy chodzi tutaj o zapytania ofertowe aktualnie opublikowane na platformie przez wszystkich Zamawiających, w których nie upłynął jeszcze termin składania ofert?

**Odpowiedź:**

Zamawiający ma na myśli zapytania ofertowe aktualnie opublikowane na platformie przez wszystkich Zamawiających, w których nie upłynął jeszcze termin składania ofert

**Pytanie 6:**

dot. kryteria oceny ofert - kryterium P3: Prosimy o doprecyzowanie brzmienia niniejszego kryterium: “Ilość zarejestrowanych, aktywnych podmiotów działających jako potencjalny wykonawca, na dzień poprzedzający ogłoszenie (P3)”. Czy Zamawiający wymaga podania ilości zarejestrowanych na jego platformie wykonawców na dzień poprzedzający ogłoszenie o zamówieniu, tj, na dzień 19.10.2022 r.? Co oznacza sformułowanie “aktywnych”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga podania ilości zarejestrowanych na jego platformie wykonawców na dzień poprzedzający ogłoszenie o zamówieniu, tj, na dzień 19.11.2022 r.

**Pytanie 7:**

dot. kryteria oceny ofert - kryterium P3: Prosimy o doprecyzowanie sposobu obliczenia ceny dla kryterium P3, gdyż podany w OPZ sposób jest kopią treści sposobu obliczenia (wraz z nazwą kryterium) z kryterium P2

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzował sposób obliczenia ceny dla kryterium P3.

**Pytanie nr 8**

Proszę o wskazanie kwoty zrealizowanych zamówień w roku 2021 na postępowania poniżej progu 130 tys. zł. Wskazanie kwoty ułatwi przygotowanie wyceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił informacji w powyższym zakresie w pytaniu nr 2.

Przedmiotowe wyjaśnienie i zmiana treści OPZ jest wiążące i należy je uwzględnić w treści składanej oferty.